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Özet 

Mustafa Kemal Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Araştırma ve Uygulama Hastanesine yüksek ateş, öksürük, düzensiz 
solunum ve depresyon şikayeti ile getirilen dokuz günlük Holştayn ırkı erkek buzağının genel muayenesi yapılarak periferik 
kan örneği alındı. Parazitolojik kan muayenesi amacıyla yapılan giemsa boyama sonucuna göre yavruda ve daha sonra 
örneklenen annede Babesia sp. tespit edildi. Sonuçta klinik olarak akut babeziozis septomları göstermeyen dokuz günlük bir 
buzağı ve annesi yapılan konsültasyona göre parazitolojik kan muayenesi ile erken teşhis edilerek imidokarb etken madde 
içeren preparat başarı ile sağaltıldı. Klinisyenlerin benzer olgularda yapacakları konsültasyonun asemptomatik piroplazmozis 
vakalarının erken tanı ve tedavisindeki önemi gösterildi. 
 
Anahtar Kelimeler: Akut babesiosis, Buzağı, Tedavi. 

 
Acute Babesiosis in A Nine-Day Old Male Calf 

Abstract  
The nine days old Holstein bred male calf suffering from fever, coughing, irregular breathing and depression was 

brought to the Applied & Research Center in Mustafa Kemal University, Faculty of Veterinary Medicine in Hatay, Turkey. 
Peripheral blood sample took for parasitic examination. Calf and the mother cow found infected with Babesia sp. according 
to giemsa dye result. Animals were treated with active ingredient the imidocarp containing preparation with supportive 
cares. In conclusion clinical consultation and impact of the parasitological blood examination is well understood and it is an 
effective way to discard pathologic effects among the asymptomatic animals with piroplasmosis like Babesia sp.  
 
Key Words: Acute babesiosis, Calf, Treatment 
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Giriş 

Babeziozis, omurgalı konaklara vektör keneler 
yoluyla nakledilen ekonomik yönden önemli paraziter 
bir hastalıktır. Türkiye’de sığırlarda yaygınlığı bildirilen 
kan protozoonları arasında ön sıralarda gelir (1-12). 
Evcil çiftlik hayvanlarında subklinik ya da akut 
enfeksiyon şeklinde seyreder (14-16). Babeziozisi 
önceden atlatan ineklerin yavruları 4-6 ay kadar 
korunabilir. Aksi halde buzağılarda ilk üç aya kadar 
ölümcül babeziozis vakaları görülebilir. Sığırlarda 
Babeziozis enfeksiyonu için kuluçka süresi genellikle 7-
14 gündür. Hastalığın semptomları arasında yüksek ateş, 
anoreksi, hemoglobinemi, anemi, hemoglobinüri, 
sarılık, konstipasyon, diyare, abortus, merkezi sinir 
sistemi bozuklukları, depresyon, hipotansif şok ve ölüm 
görülebilmektedir. Yüksek ateş 2-7 gün sürebilir ve en 
fazla 41-42ºC’ye ulaşır.  

Bu araştırmada, kliniğimize getirilen 
piroplazmozis yönünden asemptomatik dokuz günlük 

erkek buzağı ve annesinin, konsültasyon neticesinde 
yapılan parazitolojik kan muayenesi ile erken teşhisi ve 
tedavisinin klinik sonucu gösterilmiştir. 

Olgu 
Mustafa Kemal Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, 

Araştırma ve Uygulama Hastanesinin İç Hastalıkları 
Kliniğine, 30 Ağustos 2012 tarihinde dokuz günlük 
Holştayn ırkı erkek bir buzağı getirildi. Hasta buzağının, 
Hatay’a üç ay önce getirilen gebe bir ineğin yavrusu 
olduğu tespit edildi. Hayvanın anamnezinde 40,5 °C 
yüksek ateş, öksürük, hırıltılı solunum ve depresyon 
kayıt edildi. Buzağının normal şekilde gerçekleşen 
doğumunu takiben yeterli düzeyde kolostrum aldığı 
belirlendi. Yavrunun altıncı gün itibariyle süt emmediği, 
ahırın bir köşesine çekilerek sık aralıklarla kısa, hırıltılı 
solunum yaparak öksürdüğü, son gün devamlı yattığı ve 
su içmediği öğrenildi. Buzağının ektoparaziter dış 
muayenesinde kene enfestasyonuna rastlanmadı. Lenf 
yumrularında her hangi bir şişlik görülmedi. Periferik 
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kandan yapılan sürme, ince kan frotisi, giemsa boyama 
yapılarak x100 büyütmede parazitolojik yönden 
muayene edildi. Buna göre eritrositler içerisinde 
ortalama 1,3-2,4 µm ebatlarında piroplazmlara rastlandı 
(Şekil 1). Etkenlerin eritrositlere genellikle tek ve 
merkezi konumda yerleştikleri tespit edildi. Tedavi 
amacıyla imidokarb etken madde içeren preparat, Vit 
B12, Vit C kullanıldı, bir hafta sonra yapılan 
parazitolojik kontrolde tedavinin başarılı olduğu tespit 
edildi. 

 
Şekil 1: Giemsa boyama yapılan kan frotisinde farklı 
alyuvarlar içerisinde Babesia sp. 
 
Tartışma ve Sonuç 

Erken tanıda hassas moleküler biyolojik metotlar 
altın standart olarak, serolojik metotlar ise rutin klinik 
tanı ve takipte tercih edilmektedir. Ancak bir 
laboratuarda her hastalık için çok sayıda primer ve 
pozitif kontrol örneğin bulunması, optimizasyon 
işlemlerinin önceden yapılması, ELISA kiti ve 
okuyucusu, floresan ataçmanlı mikroskop, işaretli 
antikor ve konjugatların stokta hazır bulundurulması 
pratikte ekonomik değildir. Bu araştırmada periferik kan 
örneğinden hazırlanan kan frotisi, giemsa ile boyanarak 
eritrositler x100 büyütmede muayene edilmiştir. Buna 
göre alyuvarlar içerisine yerleşen piroplazmların 
Babesia sp. oldukları yaklaşık bir saat içerisinde 
mikroskobik olarak tespit edilmiştir.  

Türkiye’de sığırlarda babeziozis hakkında 
yapılan farklı araştırmalar bulunmaktadır. Bu 
araştırmalarda değişik tanı metotları kullanılmıştır (17-
19), örneklenen farklı bölgelerdeki etken türlerine 
değişik oranlarda rastlanmıştır. Hatay yöresi sığırlarında 
babeziozis prevalansını araştıran bir çalışmada %0,91 
oranında B. bigemina seropozitifliği tespit edilmiştir 
(13). Türkiye’de buzağılarda görülen babeziozis 
hakkında ise nadir araştırma bulunmaktadır. 2006 
yılında Konya Selçuk Üniversitesi İç Hastalıkları 
kliniğine getirilen on bir günlük holştayn ırkı buzağıda 
akut babeziozis tespit edilmiştir (20).  

Türkiye’nin sahip olduğu koşullar 
düşünüldüğünde sığır babeziozisinin epidemiyolojisinde 

çok önemli yeri bulunan vektör kenelere karşı 
mücadelede kullanılan akarasitlerin usulüne uygun 
şekilde kullanılması gerekmektedir (21, 22). Sonuç 
olarak klinik piroplazmozis şüphesi uyandırmayan, 
dokuz günlük erkek bir buzağıdaki akut babeziozis 
olgusu, konsültasyon kararı ile yapılan giemsa boyama 
sonucuna göre erken teşhis edilerek klasik babeziozis 
tedavisi ile sağaltılmıştır. 
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